PAGE
10

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

10.02.2014

№ 160
	О внесении изменений                       в муниципальную программу «Развитие физической  культуры, спорта города Березники», утвержденную постановлением администрации города            от 07.11.2013 № 1786

В соответствии с постановлением администрации города                      от 09.09.2013 № 1418 «Об утверждении порядка разработки                         и реализации муниципальных программ города Березники» администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие физической  культуры, спорта города Березники», утвержденную постановлением администрации города от 07.11.2013 № 1786, (далее - Программа) следующие изменения:

1.1.в Паспорте Программы позицию

«

	Объемы
и источники
финансирования  Программы
	Источник финансирования -

местный и краевой бюджет.
Общий объем финансирования -
701 859,6 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет - 597 951,4 тыс.руб.,
краевой бюджет - 103 908,2 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2014 год:

157 184,9 тыс.руб. (местный бюджет),
28 908,2 тыс.руб. (краевой бюджет);
2015 год:
197 788,0 тыс.руб. (местный бюджет),
75 000,0 тыс.руб. (краевой бюджет);
2016 год:
242 978,5 тыс.руб. (местный бюджет)

»
изложить в следующей редакции:

«
	Объемы
и источники
финансирования  Программы
	Источник финансирования - местный и краевой бюджет. Общий объем финансирования - 701 735,3 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет - 597 827,1 тыс.руб.,
краевой бюджет - 103 908,2 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2014 год:

157 151,0 тыс.руб. (местный бюджет),

28 908,2 тыс.руб. (краевой бюджет);
2015 год:
197 742,8 тыс.руб. (местный бюджет),

75 000,0 тыс.руб. (краевой бюджет);
2016 год:
242 933,3 тыс.руб. (местный бюджет)

»;

1.2.абзац пятнадцатый раздела II Программы исключить;
1.3.абзац девятнадцатый  раздела II Программы исключить;
1.4.пункт 4.3 раздела IV Программы исключить;
1.5.в Паспорте Подпрограммы 1 раздела X Программы позицию

«

	Объемы
и источники
финансирования  Подпрограммы 1
	Источник финансирования - местный и краевой бюджет. Общий объем финансирования -

375 297,7 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет - 271 462,1 тыс.руб.,
краевой бюджет - 103 835,6 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2014 год:

44 443,4 тыс.руб. (местный бюджет),

28 835,6 тыс.руб. (краевой бюджет);
2015 год:
90 114,1 тыс.руб. (местный бюджет),

75 000,0 тыс.руб. (краевой  бюджет);
2016 год:
136 904,6 тыс.руб. (местный бюджет)

»
изложить в следующей редакции:

«
	Объемы
и источники
финансирования  Подпрограммы 1
	Источник финансирования - местный и краевой бюджет. Общий объем финансирования - 375 280,6 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет - 271 445,0 тыс.руб.,
краевой бюджет - 103 835,6 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2014 год:

44 438,7 тыс.руб. (местный бюджет),

28 835,6 тыс.руб. (краевой бюджет);
2015 год:
90 107,9 тыс.руб. (местный бюджет),

75 000,0 тыс.руб. (краевой  бюджет);
2016 год:
136 898,4 тыс.руб. (местный бюджет)

»;

1.6.В Паспорте Подпрограммы 2 раздела XI Программы позицию

«

	Объемы
и источники
финансирования  Подпрограммы 2
	Источник финансирования -
местный и краевой бюджет.
Общий объем финансирования -
326 561,9 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет - 326 489,3 тыс.руб.,
краевой бюджет - 72,6 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2014 год:

112 741,5 тыс.руб. (местный бюджет),

72,6 тыс.руб. (краевой бюджет);
2015 год:
107 673,9 тыс.руб. (местный бюджет);
2016 год:
106 073,9 тыс.руб. (местный бюджет)

»
изложить в следующей редакции:

«
	Объемы
и источники
финансирования  Подпрограммы 2
	Источник финансирования - местный и краевой бюджет. Общий объем финансирования - 326 454,7 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет - 326 382,1 тыс.руб.,
краевой бюджет - 72,6 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2014 год:

112 712,3 тыс.руб. (местный бюджет),

72,6 тыс.руб. (краевой бюджет);
2015 год:
107 634,9 тыс.руб. (местный бюджет);
2016 год:
106 034,9 тыс.руб. (местный бюджет)

»;

1.7.в Паспорте Подпрограммы 2 раздела XI Программы позицию

«

	Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы 2
	1.Доведение численности спортсменов города Березники, включенных в составы спортивных сборных команд Российской Федерации,

с 5 до 7 человек в год.

2.Оснащенность спортивных школ спортивным инвентарём и оборудованием не менее 70 %.

3.Увеличение количества оздоровленных детей (спортсменов) до 400 человек

»
изложить в следующей редакции:

«
	Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы 2
	1.Количество призовых мест, занятых спортсменами на российских и международных соревнованиях, - до 35 мест в год.

2.Оснащенность спортивных школ спортивным инвентарём и оборудованием - не менее 70 %.

3.Увеличение количества оздоровленных детей (спортсменов) до 400 человек

»;

1.8.абзац второй пункта 11.6 раздела XI Программы изложить               в следующей редакции:

«Перечень целевых показателей Подпрограммы 2:»;
1.9.приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.10.приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление, приложения 1 и 2, указанные в подпунктах 1.9 и 1.10 пункта 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города                         в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                     на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.
Глава города

                            С.П.Дьяков
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от 10.02.2014 № 160__
Приложение 1

к муниципальной программе
«Развитие физической культуры,
спорта города Березники»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта города Березники»
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ответственный исполнитель
	Ед. изм.
	Значение целевого показателя

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	Всего
за период реализации Программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Цели:
1.увеличение числа жителей города Березники, занимающихся физической культурой и спортом; 2.достижение спортсменами наивысших спортивных результатов

	2.
	Задача 1.Обеспечение жителей города Березники оптимальными возможностями для удовлетворения потребностей в физической активности и участии в массовом спортивном движении

	3.
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом

	Комитет
	процент
	22
	22,8
	23
	23,5
	24
	24

	4.
	Обеспеченность населения спортивными сооружениями

	Комитет
	процент
	24,3
	24,4
	25
	26
	27
	27

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	5.
	Задача 2.Совершенствование системы спортивной подготовки и физического воспитания детей и молодежи, дальнейшее развитие спорта высших достижений

	6.
	Доля учащихся, систематически занимающихся физической культурой
и спортом

	Комитет
	процент
	54
	54
	56
	58
	60
	60

	7.
	Численность спортсменов города Березники, включенных в составы спортивных сборных команд Российской Федерации

	Комитет
	человек
	5
	5
	5
	6
	7
	18

	8.
	Подпрограмма 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта»

	9.
	Цель: создание условий, обеспечивающих возможность жителям города систематически заниматься физической культурой и спортом

	10.
	Задача 1.Повышение мотивации граждан к систематическим занятиям физической культурой, спортом
и ведению здорового образа жизни

	11.
	Количество проведенных физкультурно-массовых и спортивных мероприятий

	Комитет
	коли-чество
	238
	240
	250
	255
	255
	760

	12.
	Задача 2.Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта

	13.
	Строительство и реконструкция муниципального спортивного сооружения

	Комитет
	коли-чество
	-
	2
	1
	-
	-
	1

	14.
	Подпрограмма 2 «Подготовка спортивного резерва, развитие спорта высших достижений»

	15.
	Цель: повышение уровня спортивного мастерства березниковских спортсменов

	16.
	Задача 1.Обеспечение успешного выступления спортсменов на крупнейших российских и международных соревнованиях и совершенствование системы подготовки спортивного резерва

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	17.
	Оснащенность спортивных школ спортивным инвентарём
и оборудованием

	Комитет
	процент
	50
	60
	65
	70
	70
	70

	18.
	Количество призовых мест, занятых спортсменами на российских
и международных соревнованиях

	Комитет
	коли-чество
	27
	30
	33
	35
	35
	103

	19.
	Задача 2.Обеспечение предоставления услуги оздоровления спортсменов, воспитанников спортивных школ города и других организаций, независимо от их организационно-правовых форм и других форм собственности

	20.
	Количество оздоровленных детей (спортсменов)

	Комитет
	коли-чество
	300
	300
	300
	400
	400
	1 100

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от 10.02.2014 № 160___
Приложение 2

к муниципальной программе

«Развитие физической культуры,

спорта в городе Березники»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта города Березники»

тыс.руб.
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ВЦП, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Объем финансирования по источникам (тыс.руб.)

	В том числе по годам реализации

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Программа «Развитие физической культуры, спорта города Березники»

	Комитет
	701 735,3
	186 059,2
	272 742,8
	242 933,3

	в том числе краевые средства

	103 908,2
	28 908,2
	75 000,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта»

	Комитет
	375 280,6
	73 274,3
	165 107,9
	136 898,4

	1.
	ВЦП «Развитие сферы предоставления физкультурно-спортивных и спортивно-оздоровительных услуг»

	Комитет
	25 415,8
	8 455,4
	8 480,2
	8 480,2

	2.
	Бюджетные инвестиции
на строительство и реконструкцию муниципальных объектов

	Комитет
	329 431,7
	57 671,2
	150 000,0
	121 760,5

	в том числе краевые средства

	103 835,6
	28 835,6
	75 000,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Реконструкция стадиона в районе городского парка

	Комитет
	103 835,6
	28 835,6
	75 000,0
	0,0

	3.
	Мероприятия, обеспечивающие функционирование и развитие учреждений

	Комитет
	4 500,0
	1 900,0
	1 300,0
	1 300,0

	4.
	Организация массовых физкультурно-спортивных мероприятий и соревнований
для различных слоев населения

	Комитет
	14 333,1
	4 747,7
	4 777,7
	4 807,7

	5.
	Обучение плаванию детей начальной школы (3 класс)

	Комитет
	1 600,0
	500,0
	550,0
	550,0

	Подпрограмма 2 «Подготовка спортивного резерва, развитие спорта высших достижений»

	Комитет
	326 454,7
	112 784,9
	107 634,9
	106 034,9

	в том числе краевые средства

	72,6
	72,6
	0,0
	0,0

	1.
	ВЦП «Развитие системы подготовки спортивного резерва»

	Комитет
	287 548,2
	95 750,2
	95 899,0
	95 899,0

	2.
	ВЦП «Оздоровление, занятость
и отдых детей (спортсменов)»

	Комитет
	6 821,4
	2 269,2
	2 276,1
	2 276,1

	3.
	Организация отдыха, оздоровления детей и молодежи

	Комитет
	6 331,5
	2 110,5
	2 110,5
	2 110,5

	4.
	Мероприятия, обеспечивающие функционирование и развитие учреждений

	Комитет
	9 896,8
	7 296,8
	2 100,0
	500,0

	5.
	Участие спортсменов в краевых, всероссийских и международных соревнованиях, УТС, медицинских обследованиях
	Комитет
	14 400,9
	4 800,3
	4 800,3
	4 800,3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	6.
	Стипендиальное обеспечение
и дополнительные формы материальной поддержки

	Комитет
	747,0
	249,0
	249,0
	249,0

	7.
	Повышение престижности
и привлекательности профессий

	Комитет
	600,0
	200,0
	200,0
	200,0

	8.
	Приобретение путевок
на санаторно-курортное лечение
и оздоровление работников муниципальных учреждений города

	Комитет
	36,3
	36,3
	0,0
	0,0

	9.
	Обеспечение работников муниципальных учреждений бюджетной сферы путевками
на санаторно-курортное лечение

	Комитет
	72,6
	72,6
	0,0
	0,0

_1183356867.doc
[image: image1.png]